De oceano. CA XXVII

Oceanum greci & latini ideo nominant & qd in circulo modo ambiat orbem: siue a celeritate: eo qd ocius currat. Item quia vt celum purpureo colore nitet. oceanus quasi cianeus. Iste est qui oras terrarum ampleditur alternisq; estibus accidit atq; recedit. Respirantibus em in profundum ventis aut remoueat maria aut resorbet quicq; a proximis regionibus diuersa vocabula sumpsit. vt gallicus. germanicus. sciticus. caspius. hircanus. atlanticus. gaditanus. Nam gaditanum fretum a gadibus dictum vbi primo ab oceano maris magni limem aperitur. Vnde & hercules cum gadibus peruenisset. columnas ibi posuit sperans illic esse orbis terrarum finem.

De mediterraneo mari. CA XXVIII

Are magnum est qd ab occasu ex oceano fluit: & in meridiem vergit. deinde ad septentrionem tendit. Qd inde magnum appellatur. quia cetera maria in copatione eius minora sunt. Istud e & mediterraneam: quia per mediam terram vsq; ad orientem pfunditur Europam & affricam aliq; determinans. Cuius pme ptis sinus q in byspanijs pfunditur. hibericus & baleari-

eus appellatur. Deinde gallicas qui narbonensem puinciam alluit. Mox ligusticas qui iuxta genuam urbem est proximus. Post hec tirrenus qui ytaliam attingit: que greci ionium ytali inferum vocant: deinde siculus qui a sicilia vsq; ad cretam vadit: deinde creticus qui in pamphiliam & egyptum ptendit. Inde elespontos qui in septentrionem reuertens amfradibus magnis iuxta grecias & illiricum in angustias septem stadiorum stringitur qd xerxes ponte nauibus facto comenauit. ibi est albidus. Inde diffusus ab equore patente rursus stringitur. & facit pponidem qui mox ingentos passus coartatur: sitq; bosphorus tratus qui darius copias transportauit. Inde ponticus sinus amplissimus a tergo meotidis paludis qd mare ex multitudine fluminum dulcius quam cetera nebulosumq; & breuius e: vñ & ponticum vocatum qd sit breuius atq; pter focas & tinos atq; delimos. alias beluas maiores non patitur. Sicut autem terra dum vna sit p diuersis locis varijs appellatur vocabulis. ita & p regionibus hoc mare magnum diuersis nomibus nuncupatur. Nam hibericum & asiaticum a puincijs dictam ab insulis balearicum siculum. creticum. ciprium. egeum. carpatium. Nam inter tenedum & atiaz saxum e in mari potius quam in insula qd videntibus procul capre simile creditur quam egea nuncupant vñ et egeum mare est dictum. sic & carpatium mare int egyptum & rhodum ab insula carpatium illic posita. A gentibus gallicum. ausonium. dalmaticum. libiusticum. Ab oppidis argolicum. corinthium. tirium. adriaticum. Nam adria quedam ciuitas illirico mari proxima fuit que adriatico mari nomen dedit. A positione celi. vt superum & inferum. qd sit oriens superior. occidens inferior. Est autem tuscum & adriaticum. A memoria regis. vt ionium. Io qppe rex fuit grecie. vñ iones athenienses. Hoc mare et tyrrenum dictum. siue qd tusciam alluit. i. tirrenum. siue a tirrenis nauis qui se in hoc mare precipitauerunt. Et sciendum ionium sinum esse immensum a ionia vsq; ad siciliam. & huius partes esse adriaticum.

Vide et in fronte
in h. f. 2. in p. la

achaicū & epiroticum A moribus acolarū
 alibi euxinus ascenus antea appellatus ē. A
 casibus hominū qui ceciderūt in mari vt elef
 pontū. hircanum. mirteum. Nam mirteum
 mare dictū a mirtili lapsu qđ illic ab enomao
 precipitatus sit. Hircanus vero cretensis vt
 fabule ferunt altiora petens: pennis solis ca
 lore solutis mari in quo cecidit nomē impo
 suit Frixus quoq; cū elle sorore sua fugiens
 insidias nouercales conscēdit nauē signum
 arietis habentē qua liberatus est. Elles autē
 soror eius p pessa naufragium decidit in ma
 ri. & mortua elleponto: mari dedit nomen
 Ab ordine fluenti p pontidis Nam dictum
 p pontū quia pontū preuenit Idem & a trāsi
 tu vel angustis meatibus boum bosforus.
 Egyptus aut pelagus asie datur: gallic⁹ eu
 rope affricus lybie. Hys vt queq; proxima
 sunt venerūt in ptes. Pelagus aut est latitudo
 maris sine litore & portu greco nomē a
 potu plagia hoc est a latitudine dictuz. vñ
 & plagia eo qđ sint importuosa.

De sinibus maris. CA XXIX

Inus dicuntur maiores recessus ma
 ris vt in mari magno ioni⁹ In oce
 ceano caspius. Indicus. Persicus.
 arabicus. qui et mare rubrū. qui oceano as
 scribitur Rubrum aut mare vocatū eo qđ sit
 roseis vndis infectū: non tñ talem naturam
 habet qualē videtur ostendere: sed vicinis
 litorib; viciatur gurgēs atq; inficitur. quia
 omis terra que circūstat pelago rubra est &
 sanguineo colori proxima. Ideoq; inde mi
 niū a. utissimū excerpitur: & alij colores qui
 bus pictura variatur Ergo cū terra hāc ha
 beat naturam fluidibus sub inde diluitur: &
 quicquid adhesum est in colorem cadit. Ob
 hoc etiam in hys litoribus gemme rabre in
 ueniuntur Lapillus em huiusmodi humo in
 uolutus cū inter arenas attritus ē & terre co
 lorem habet & maris Hoc mare in duos scī
 ditur sinus Ex his qui ab oriente ē persicus
 appellatur quia ora illius p se inhabitāt Als
 ter vero arabicus dicitur qđ sit circa arabia.
 De estibus & fretis. CA XXX

Stus ad oceanū ptinet. fretum ad
 e vtrumq; mare Nam estus ē maris
 accessus vel recessus. i. in quietudo
 vnde & estuaria p que mare vicissim tam ac
 cedit q̄ recedit Fretum aut appellatū qđ ibi
 semper mare ferueat Nam fretum est angustū
 et quasi feruens mare ab vndarū seruore no
 minatum: vt gaditanū vel siculum. Nam fre
 ta dicta varro ait quasi feruida. i. feruentia.
 & motum feruoris hñtia. Fretum sicilie qđ
 regiū dicitur salusti⁹ ex tali causa vocari scri
 bit dicens. ytalie olim sicilia cōiunctam fuis
 se: & dum esset vna tellus medium spacium
 aut p humiditatem abruptum est aquis aut
 p angustiam scissum Et inde regium nomia
 tum. quia grece abruptum hoc nomē nun
 cupatur Est autem artissimum trium miliuz
 spatium siciliam ab ytalia diuidēs fabulosis in
 fame monstris quibus hinc inde scilla & ca
 ribdis ostenditur Scillam accole saxum ma
 ri imminens appellant: simile celebrate for
 me procul visentibus: vnde & monstruosam
 speciem fabule illi dederunt. quasi formā ho
 minis capitibus succinctā caninis: quia collis
 sibi fluctus latratus videntur expmere. Ca
 ribdis dicta qđ gurgitibus occultis naues
 absorbeat. Est em mare verticosum. & inde
 ibi laniata naufragia profundo emerguntur
 Ter aut in die erigit fluctus. & ter absorbet.
 Nā accipit aquas vt vomat. vomit vt rur
 sus accipiat Sirtes autē sunt arena in mari
 loca Sirtes aut salustius a tractu vocari di
 cit qđ omnia ad se trahant. & appropinqn
 tes vadoso mari hereant Hee aut ad mare e
 gypcium vicine sunt & piter admiscetur.
 Vada vero sunt p que in mari vel influmis
 nibus homies vel animalia pedibus vadāt
 q̄ virgilius breuia appellat. greci bracia.